一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス７階

TEL：03-3830-1844 FAX：03-3830-1847 http://www.jcy.jp/

報道関係各位

（1 枚目／全 1 ページ）

2022 年 8 月 14 日

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟

大会出場辞退について

第 37 回日本クラブユースサッカー選手権（U-15）大会について JFA アカデミー福島 WEST

が出場を辞退することになりましたのでお知らせいたします。 これに伴い H グループ当該チ

ームに関するすべての勝敗は無効といたします。

なお、辞退チームが出た場合については以下の通りとなります。

・グループステージで辞退の場合は、順位決定時に当該チームに関する勝敗は無効とする。

・辞退チーム無しのグループ３位チームは、４位との対戦成績を除き（削除）、全 12 グループ

3 位からワイルド カードを決める。

・同じグループから２チーム辞退が出た場合は、残りの２チームがノックアウトステージ進出

（１チームのみになった場合も１チームが進出）する。

・グループ内が１チームないし全滅で０チームとなった場合は、不足するノックアウトステー

ジ進出チーム数を、３位の成績上位チーム数に増やして対応する。